1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 19 DE JULHO DE 2018

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.309/18
DE 10 DE JULHO DE 2.018

  = Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa do

Brasil, a candidata DANIELE FERNANDES MARTINS – RG nº 43.261.310-9, aprovada em 8º lugar no

Concurso Público nº 01/2017, para o cargo de Assistente Social, devendo tomar posse dentro de 5 (cinco)

dias a contar de 18/07/18.

= Cancelar, a partir de 13/07/18, a Licença para Tratamento de doença em Pessoa da Família concedida à

Servidora ROSÂNGELA APARECIDA FERREIRA MARTINS, autorizada através do requerimento nº

2.302/18.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.315/18
DE 16 DE JULHO DE 2.018

 = Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 que

instituiu o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a candidata NATÁLIA

APARECIDA SOUZA NASCIMENTO – RG nº 49.731.416-2 e PIS/PASEP nº 16554551221, aprovada em

1º lugar no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de Fisioterapeuta, devendo cumprir o Estágio

probatório a partir de 16/07/18.

= Admitir a Sra. JOSEFA DANIELA CORDEIRO NEVES – RG nº 34.513.157-5 e PIS/PASEP nº

12601689163, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Assessor da Divisão de Projetos, a

partir de 02/07/18.

= Aceitar o pedido de exoneração do Servidor ANDRIGO QUEIROZ CASTRO – RG nº 19.341.066 e

PIS/PASEP nº 17053729433, ocupando do cargo de provimento efetivo de Médico Oftalmologista, lotado

junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 19/07/18.

= Exonerar do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal o Servidor FABIO RICARDO IZAIAIS – RG

nº 25.792.542-9 e PIS/PASEP  nº 12540964259, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigilante,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por ocasião de seu falecimento ocorrido em 12/07/18.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.316/18
DE 18 DE JULHO DE 2.018

 = Nomear e constituir uma Comissão a ser integrada pelos Srs. ADILSON BATISTA FIGUEIREDO,

ADRIANO RIBEIRO e DORIVAL DOS ANJOS, para, sob a presidência do primeiro, efetuarem a abertura

e julgamento das propostas que vierem a serem apresentadas à Municipalidade em razão do Edital de

Tomada de Preços nº 02/2.018, tendo por objeto a contratação de empresa de construção civil para a

execução de serviços de reforma de praças e canteiros centrais da cidade, sendo que as propostas

deverão ser entregues junto à Divisão de Compras da Municipalidade, situada na Rua Ademar de Barros,

2

nº 530. O prazo para o encerramento do recebimento será às 8h30min do dia 26/07/18, e a abertura se

fará na mesma data e local, às 9h00min.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.317/18
DE 19 DE JULHO DE 2.018

= Aceitar o pedido de rescisão de Contrato formulado pela Sra. MELANI CRISTI HERRERO – RG nº

40.536.371-0 e PIS/PASEP nº 1279249117702, que vinha desempenhando o cargo de Professor de

Educação Básica – I, em substituição, com Contrato por tempo determinado, a partir de 19/07/18.

= Conceder 30 dias de Licença Prêmio em descanso à Servidora ALESSANDRA C. CANO DE SOUZA,

ref. ao período de 10/07/12 09/07/17, a partir de 19/07/18.

= Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

= MARLON ALEXANDRE MURO LOPES, ref. ao período de 2.012/2.017;

= ELAINE CRISTINA LUCAS MARCONDES, ref. ao período de 2012/2017;

= CÍCERO APARECIDO CAVALCANTE, ref. ao período de 2.012/2.017;

= JOSÉ CARLOS CORREA, ref. ao período de 2.012/2.017;

= EDER FERMINO VIEIRA, ref. ao período de 2.013/2.018.

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.

Fumio Moniwa
Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.